



CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA
GABINETE DO VEREADOR FLAVIO ROBERTO DA SILVA

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº /2023

EMENTA: Concede “Título de Cidadão Cariaciquense”, ao Senhor JUAREZ FERREIRA PIRES, servidor público - em reconhecimento aos relevantes serviços prestados à sociedade.

A Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas prerrogativas Regimentais, que lhe confere o art. 14, inc. XX, da Lei Orgânica do Município.

DECRETA:

Art.1º Fica concedido “Título de Cidadã Cariaciquense” a Senhora **JUAREZ FERREIRA PIRES**, em homenagem aos relevantes serviços que vem desempenhando em prol da sociedade.

Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Plenário Vicente Santório Fantini, 13 de junho de 2023.

FLAVIO ROBERTO DA SILVA (PRETO)
VEREADOR (PSB)



Autenticar documento em <http://cariacica.camarasempapel.com.br/autenticidade>
com o identificador 2100010038903100389030003A005000 - Documento assinado digitalmente
conforme MP. nº 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.



CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA
GABINETE DO VEREADOR FLAVIO ROBERTO DA SILVA

JUSTIFICATIVA

O senhor Juarez Ferreira Pires, 55 anos, natural de Resplendor – MG é morador de Cariacica a 46 anos, casado.

O Senhor Juarez sempre atuante nas causas religiosas, sociais e políticas da cidade, principalmente no bairro Bela Aurora, já foi candidato a vereador da cidade.

Em razão da dedicação excepcional pelo bem-estar social, dedicado em seus dias colaborando para o crescimento de Cariacica através de ações solidárias e da igreja na qual congrega, nada mais justo que receba o honroso Título proposto por este Parlamentar.

Assim, solicito a aprovação dos Nobres Pares para a aprovação da matéria exposta.

Plenário Vicente Santório, em 13 de junho de 2023.

FLAVIO ROBERTO DA SILVA (PRETO)
VEREADOR (PSB)



Autenticar documento em <http://cariacica.camarasempapel.com.br/autenticidade>
com o identificador 2100810038903100389030003A005000. Documento assinado digitalmente
conforme MP. nº 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.



CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA
GABINETE DO VEREADOR FLAVIO ROBERTO DA SILVA





CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

GABINETE DO VEREADOR FLAVIO ROBERTO DA SILVA

Juarez Ferreira Pires

Brasileiro, Casado, 55 anos

Endereço - Rua Fernando Antonio nº 12

Bairro- Bela Aurora - Cidade- Cariacica - Estado- Espírito Santo

Telefone: 027- 99991-7665 ou 027- 3226-8160 / E-mail: juarezferreirapires@hotmail.com

OBJETIVO

FORMAÇÃO ACADÊMICA

- Graduação em Ciências Políticas - Faculdade Capixaba da Serra
- Técnico em Radiologia - Escola Eteses
- Técnico de Seg. do Trabalho - Colégio São Gonçalo
- Ensino Médio: Técnico em Contabilidade - Escola José Leão Nunes

EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL

Empresa : Câmara Municipal de Cariacica
Período - 04/01/2021 até a presente data
Cargo: Assessor de Gabinete Parlamentar

Empresa : Prefeitura Municipal de Cariacica
Período - 15/02/2017 a 18/12/2020
Cargo: Assessor adjunto I
Principais atividades: serviços administrativos

Empresa : Prefeitura Municipal de Cariacica
Período - 21/01/2015 a 30/06/2016
Cargo: Coordenador de Manutenção
Principais atividades: coordenar e fiscalizar equipe de manutenção na áreas de elétrica, refrigeração e hidráulica.

Empresa: ABF Engenharia Serviço e Comercio Ltda.(Prestadora de serviços da EDP- Escelsa).
Período - 04/11/2005 a 23/12/2013
Cargo: Técnico de Segurança do Trabalho
Principais atividades: Reuniões de Segurança, Inspeções de Segurança, Inspeções em EPIs, Investigação de acidente, Auxílio na Revisão de PPRA, Controle de PCMSO, Treinamentos de Segurança, Treinamentos de NR 10, Treinamento de DDS , Treinamento de APR, Eleição de CIPA, Acompanhamento de CIPA, Organização de SIPAT, Registro de CAT

INFORMAÇÃO ADICIONAL

Atuação : Movimento Comunitário e Entidade Religiosa (Igreja Católica)

Participação: Em Comissão de Apoio aos Conselhos Tutelares da Criança e Adolescente do Município de Cariacica.

Cariacica, 13 de Junho de 2023.



Autenticar documento em <http://cariacica.camarasempapel.com.br/autenticidade>
com o identificador 2100810038903100389030003A005000 - Documento assinado digitalmente
em conformidade com a Lei nº 20.907 de 2021, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.



CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA
GABINETE DO VEREADOR FLAVIO ROBERTO DA SILVA



ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL
POLÍCIA CIVIL
SUPERINTENDÊNCIA DE POLÍCIA TÉCNICO CIENTÍFICA
DEPARTAMENTO DE IDENTIFICAÇÃO



ATESTADO DE ANTECEDENTES CRIMINAIS

DOCUMENTO: CNH Nº 02829643258 / ES

ATESTO que no banco de dados do Departamento de Identificação da Polícia Civil do Estado do Espírito Santo, até a presente data, **NADA CONSTA** contra:

Nome: JUAREZ FERREIRA PIRES
Nome da mãe: ELZENI MARIA FERREIRA PIRES
Nome do pai: JOÃO BATISTA PIRES
Data de Nascimento: 05/10/1968

Documento emitido no dia 15/06/2023 às 11:13:24

**VÁLIDO SOMENTE COM A APRESENTAÇÃO DO DOCUMENTO
UTILIZADO PARA A CONSULTA.**

ESTE DOCUMENTO É DE VALOR TRANSITÓRIO (60 DIAS)

Verificador: 02829643258152406112313

Observações:

- a) Esta certidão foi expedida com base nos dados informados e somente será válida com a apresentação do documento de identificação utilizado para emissão deste atestado;*
- b) Verifique, antes de apresentar ou aceitar esta certidão, se os nomes foram informados de acordo com o documento apresentado;*
- c) Certidão expedida gratuitamente através da Internet;*
- d) A autenticidade desta certidão poderá ser confirmada na página da Secretaria de Segurança Pública e do Estado do Espírito Santo - www.sesp.es.gov.br - na opção - Serviços - Validar Atestado de Antecedentes, o verificador de autenticidade acima identificado;*
- e) Ressaltamos que isto não implica a existência de pendências jurídico-criminais. Pode existir uma incorreta identificação por erro de digitação, acentuação ou duplicidade de informações nos nossos arquivos.*

Imprimir

Voltar



Autenticar documento em <http://cariacica.camarasempapel.com.br/autenticidade>
com o identificador 2100810038903100389030003A005000. Documento assinado digitalmente
conforme MP nº 2.200-2/2001 que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.